
                                   
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  

        +420 704 857 099                               vecerka@agenturasport.cz                               twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

10. 09. 2021 
 

 
Vedení Národní sportovní agentury navštívilo zástupce projektu na podporu 

pohybu dětí LOKOMOCE 
 
Předseda Národní sportovní agentury Filip Neusser navštívil během pracovního výjezdu na 
Jižní Moravu Mateřskou školu Božetěchova v Brně. Během setkání s dětmi i vedením školy 
podpořil projekt Lokomoce, který na této MŠ využívají a podpořil snahu o jeho rozšíření po 
celé České republice. 
 
Národní sportovní agentura dlouhodobě podporuje správný rozvoj pohybu dětí a mládeže, 
který je do budoucna nejen základem pro úspěšnou sportovní kariéru, ale také zdravý životní 
styl, který v dnešní době zásadní. Pohyb nastupující generace výrazně ovlivnila pandemie 
koronaviru, kvůli které byly zavřené školy i spousta kroužků, kvůli čemuž děti ztrácí správné 
návyky. Proto NSA během prázdnin vypsala novou revoluční Výzvu Podpora činnosti 
sportovních trenérů a fyzioterapeutů na MŠ a ZŠ 2021. V rámci této výzvy půjde na podporu 
pilotních projektů sportovních organizací na rozvoj motoriky i pohybových aktivit během tohoto 
podzimu 20 milionů korun. Právě projekt Lokomoce je jedním ze žadatelů v nové výzvě s cílem 
o rozšíření projektu do širokého podvědomí. 
 
Tým Lokomoce, který se skládá z odborníků z oblasti neurologie, fyzioterapie, pohybové terapie 
a psychologie se snaží vést dospělé a děti ke zdravému pohybu s přesvědčením, že pohyb je 
radostnou a přirozenou součástí života dětí. Má nezastupitelnou roli v jejich vývoji, přináší 
dětem poznání sebe i svého okolí. Pohyb ovlivňuje psychickou pohodu dětí, pomáhá jim zvládat 
stres a vyjadřovat zdravou formou své pocity. Díky tomu se děti naučí mít pohyb rády a budou 
jej využívat jako zdroj pohody a radosti po celý život. Záštitou kvality je akreditace Ministerstva 
školství a mládeže a garantem projektu je přední český kardiochirurg Prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
 
 


